CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR  CLEIDIMAR ALEMÃO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº /2024

EMENTA: Concede “TÍTULO DE CIDADÃO
CARIACIQUENSE” ao Sr. RENAN LANCHA
DE SOUZA, pelos relevantes serviços
prestados ao Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espirito Santo, no uso de suas prerrogativas
regimentais que lhe confere o art. 14, inc XX, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º Concede “Título de Cidadão Cariaciquense”, a Sr. RENAN LANCHA DE SOUZA,
pelos relevantes serviços prestados a este Município.

Art 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

                                                   Plenário Vicente Santório Fantini, 06 de junho de 2024.

                                                   CLEIDIMAR ALEMÃO
                                                          VEREADOR

Rua Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1502 – Condomínio Villaggio Campo Grande Comercial
Rio Branco – Cariacica – ES - CEP 29147-600 - Tel.: 3343-2350 Ramal 201

                           e-mail: cleidimaralemao@camaracariacica.es.gov.br

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003600320030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR  CLEIDIMAR ALEMÃO

JUSTIFICATIVA

A outorga de “Título de Cidadão Cariaciquense” em benéfico da Sr. RENAN LANCHA

DE SOUZA em epigrafe, irá destacar o homenageado, pelos relevantes serviços

prestados ao Município de Cariacica, pois, desempenha um trabalho exemplar com

muita galhardia e respeito a todos.

RENAN LANCHA DE SOUZA, nascido em Vila Velha, em 28 de dezembro 1984 e

atualmente residente em Cariacica, é um homem de múltiplos talentos e compromissos.

Com 39 anos de idade, ele é um esposo dedicado e pai amoroso de dois filhos.

Profissionalmente, Renan é um técnico em mecânica com uma sólida formação em

Engenharia de Produção, complementada por uma pós-graduação em Engenharia de

Segurança do Trabalho. Sua expertise técnica é valorizada em seu trabalho, onde se

destaca pela sua habilidade em garantir eficiência e segurança no ambiente de trabalho.

Além disso, Renan desempenha um papel ativo na comunidade como diácono na

Assembleia de Deus em Cariacica sede, demonstrando seu compromisso com sua fé e

serviço religioso. Fora de suas responsabilidades profissionais e religiosas, ele encontra

equilíbrio dedicando tempo à sua família e cultivando relacionamentos significativos em

sua comunidade.

Ante o exposto, coloco a proposta para apreciação dos ilustres Pares que compõem este
Parlamento, no sentido que façam as correções que acharem necessárias e após parecer
da Comissão Habilitada para tal, seja encaminhada ao Plenário desta augusta Casa de
Leis para a devida autorização.

                                                     Plenário Vicente Santório Fantini, 06 de junho de 2024.

CLEIDIMAR ALEMÃO
                                                           VEREADOR

 Rua Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1502 – Condomínio Villaggio Campo Grande Comercial

Rio Branco – Cariacica – ES - CEP 29147-600 - Tel.: 3343-2350 Ramal 201

                           e-mail: cleidimaralemao@camaracariacica.es.gov.br

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003600320030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-06-06T16:11:13-0300